26/03/2024, 08:56 SEI/UFAC - 1190532 - Parecer

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1315755&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PARECER Nº 10/2024/DOP/PREFCAM
PROCESSO Nº 23107.031515/2023-63
INTERESSADO: REITORIA
ASSUNTO: RELATÓRIO DE ANÁLISE TÉCNICA DE PROPOSTA

  RDC Nº 005/2023

Senhor Presidente,

I. RELATÓRIO

  Em análise  da documentação da  empresa  SEVEN ENGENHARIA LTDA, verificamos, seu
atendimento ao item 10.5.4 Habilitação Técnica, do Edital de Licitações.

II. FUNDAMENTAÇÃO

A licitante apresentou a documentação solicitada porém, não apresentou acervo técnico
compatível com os serviços mínimos requeridos nos itens 10.5.4.4,  10.5.4.5 (Capacidade Técnico-
operacional) e 10.5.4.11 (Capacidade Técnico-profissional).

                  III. CONCLUSÃO

Recomendamos a Comissão de Licitação que leve em consideração todos os apontamentos
feitos nesta análise técnica e tome as decisões cabíveis.

À consideração superior.

ALLAN JONES DE SOUZA GOMES
Diretor de Obras e Projetos

Documento assinado eletronicamente por Allan Jones de Souza Gomes, Diretor, em 20/02/2024, às
21:44, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1190532 e o código CRC
DF65D5EF.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

26/03/2024, 08:56 SEI/UFAC - 1190532 - Parecer

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1315755&infra_sistema… 2/2

Referência: Processo nº 23107.031515/2023-63 SEI nº 1190532